
 

 
www.ckbeluga.cz 

Program zájezdu – 2 dny výuky – 20.9.- 25.9. 2025 

1. DEN: Odjezd bude od školy v odpoledních hodinách. Autobusem pojedeme přes 
Německo a Belgii a zastavovat budeme jen na protažení a toalety. 

2. DEN: Během noci projedeme Belgií a brzy ráno dorazíme do Francie, abychom se 
přepravili přes kanál La Manche. Po příjezdu do Velké Británie se vydáme do půvabného a 
turisty velmi vyhledávaného města Stratford upon Avon. Společně si také prohlédneme 
místo, kde se slavný dramatik narodil. Projdeme se kolem divadla, vejdeme do kostela Holy 
Trinity, kde je Shakespeare pohřben, a podíváme se k New Place. Navštívíme také motýlí 
farmu se stovkami exotických motýlů, kteří poletují i mezi návštěvníky. Večer se ubytujeme v 
hostitelských rodinách, kde si dáme večeři a odpočineme si. 

3. DEN: Po snídani absolvujeme dopolední výuku angličtiny v místní škole. Odpoledne 
navštívíme typický středověký hrad Warwick Castle, jehož současná podoba pochází 
převážně ze 14. století. Necháme se unést příběhy několika velmi zajímavě koncipovaných 
hradních okruhů s voskovými figurínami, podíváme se na střelbu z katapultu a na ukázky 
sokolnictví a lukostřelby. Poté přejedeme do města Coventry, kde se projdeme centrem a 
prohlédneme si bývalou katedrálu zničenou během bombardování za II. světové války. Večer 
se vrátíme na ubytování do hostitelských rodin a navečeříme se. 

4. DEN: Po snídani nás opět čeká výuka angličtiny v místní škole. Odpoledne nás čeká 
prohlídka továrny na výrobu čokolády a všeho čokoládového Cadbury World. Přejedeme do 
města Birmingham a prohlédneme si okolí Bullring včetně nákupního centra Selfridges, které 
projektoval český architekt Jan Kaplický. Večer se vrátíme na ubytování do hostitelských 
rodin, kde si dáme večeři a odpočineme si. 



 

 
5. DEN: Po snídani nás čeká celodenní prohlídka Londýna. Lodí se přesuneme do centra. 
Projedeme se na vyhlídkovém kole London Eye a podíváme se na Londýn z ptačí 
perspektivy. Během procházky uvidíme sídlo krále Buckingham Palace, místo královských 
korunovací Westminster Abbey, vládní třídu Whitehall, náměstí Trafalgar Square s Národní 
galerií, projdeme se čtvrtí Soho, kde zavítáme na Piccadilly Circus se typickými světelnými 
reklamami. Odpoledne si nakoupíme suvenýry, v podvečer se s Londýnem rozloučíme, a 
poté zpět k autobusu. Odjedeme jihovýchodním směrem ke kanálu La Manche, přes který se 
vrátíme zpět do Francie. 

6. DEN: Přes noc projedeme Belgií a Německem s potřebnými zastávkami na protažení a 
toalety. Zpět ke škole přijedeme v odpoledních hodinách. 

Cena za osobu: 13300 Kč – ubytování v rodinách 

V ceně je zahrnuto 

● doprava zájezdovým autobusem - klimatizace, kávovar, lednička, video, prodej 
teplých a chlazených nápojů  

● 2x trajekt přes kanál La Manche   

● 3x ubytování v anglických rodinách, 3x snídaně, 3x večeře, 3x oběd formou balíčku 

● Dopolední hodiny angličtiny 

● služba průvodce po celou dobu zájezdu  

● komplexní cestovní pojištění Union B Turista zahrnující pojištění léčebných výloh, 
pojištění úrazu, odpovědnosti, zavazadel a storna nebo lze připlatit vyšší verzi A30  
Turista za 200 Kč 

V ceně není zahrnuto 

● vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka 110 GBP děti do 15 
let).  

● NOVÁ INFORMACE: ETA (Electronic Travel Authorization - elektronická cestovní 
registrace) - ETA bude potřebná pro vstup do Velké Británie NOVĚ od r. 2025. Váže 
se na platný cestovní pas a platí dva roky, cena je 10 GBP. Zařídit si ji musí každý 
sám, návod bude po zveřejnění podrobností uveden na www.ckbeluga.cz, 
s vyplněním vám rádi telefonicky pomůžeme, tel. 720 642 412.  

Poznámky 

● Bus Gumdrop, 59 míst 


